Camalaú, quarta-feira,  20 de  abril de 2022 - Edição n ° 058

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO
RESOLUÇÃO DO CMS/CAMALAÚ Nº 03 DE 19 DE ABRIL DE 2022.

PLENÁRIO

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua primeira
reunião Ordinária, realizada no dia 19 de abril de 2022, na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, Centro - Camalaú - PB, no uso de suas atribuições e com-
petências regimentais conferidas pela Lei 02/1994, de 04 de março de 1994;
pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e pela Lei nº 8.142, de 28 de
dezembro de 1990.

CONSIDERANDO a Lei nº 8.080/90 que dispõe sobre as con-
dições para a promoção, proteção e recuperação da Saúde, a organização e o
funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências.

CONSIDERANDO o decreto nº 7.508, de 21 de junho de 2011,
que regulamenta a Lei nº 8.080 de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre
a organização dos Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da Saúde,
a assistência à saúde e a articulação INTERFEDERATIVA, e dá outras provi-
dências.

CONSIDERANDO a Resolução Nº 08 de 21 de novembro de
2016, que dispõe sobre o processo de pactuação interfederativa de indicadores
para o período 2017-2021, relacionados a prioridades nacionais em saúde.

RESOLVE

 Aprovar a Programação Anual de Saúde de 2021 a Pactuação
Interfederativa de Indicadores 2021 do Município de Camalaú.

Raimundo Queiroz Neles

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

		2022-04-20T11:42:07-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401